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Dotyczy: sprawa nr 271.9.2018  -przetarg na objęcie ochroną ubezpieczeniową GMINNYCH 
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH W TYM URZĘDU GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 
 
 
W związku z ogłoszonym przetargiem dotyczącym postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: ”OBJĘCIE OCHRONĄ 
UBEZPIECZENIOWĄ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH, W TYM URZĘDU 
GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA” na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych 
wyjaśniam co następuje: 
 

I SERIA PYTAŃ  - z dnia 06.08.2018 roku 
 
PYTANIE 1.  
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
ODPOWIEDŹ 1.  
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ oraz Generalnej Umowie Ubezpieczenia, przy czym tam gdzie w zakresie 
ubezpieczenia został wprowadzony katalog wyłączeń (Generalna Umowa Ubezpieczenia /GUU/ - załącznik 
nr 8 do SIWZ zakres OC załącznik nr 1 do GUU, AR załącznik nr 2 do GUU) w takich przypadkach 
wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy nie obowiązują, natomiast obowiązują wyłączenia zawarte w 
załącznikach do GUU - co zresztą zostało wyraźnie zapisane.  
 
PYTANIE 2 i 3  
W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  proszę o informację na temat rodzaju 
zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych 
jednostkach. 
Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zastosowanych w mieniu 
Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, 
że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń. 
ODPOWIEDŹ 2 i 3  
Zamawiający informuje, że zabezpieczenia p-pożarowe są zgodne z obowiązującym systemem prawnym 
oraz ustawami a ponadto załącznik nr 10 do SIWZ w sposób wyczerpujący opisuje, wszystko co jest ważne 
z punktu widzenia oceny ryzyka.  
 
PYTANIE 4.  
W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania 
się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 
ziemi jako następstwa działalności człowieka. W przypadku opowiedzą negatywnej prosimy o ustalenie 
limitu  kwotowego na ten rodzaj zdarzeń np. 200.000,- zł  lub innego zgodnie z  wolą Zamawiającego.  
ODPOWIEDŹ 4 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 4 wprowadza zmianę poprzez wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie polisowym (okresie 12 
miesięcy) w ryzyku zapadania i osuwania się ziemi, które są następstwem działania człowieka.  
 
PYTANIE 5. 
Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia  mienia 
dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane : 

- rok budowy 
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 
- rodzaj pokrycia dachu 
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, 
awaryjny 
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  

ODPOWIEDŹ 5.  
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Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na pytanie 5 jest zawarta w odpowiedzi oznaczonej nr 2 i 3.  
 
 
 
 
 
PYTANIE 6. 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. 
wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne? 
ODPOWIEDŹ 6.  
Zamawiający nie dopuszcza zmiany systemu ubezpieczenia, wniosek zawarty w pytaniu 6 jest rozpatrzony 
przez Zamawiającego negatywnie.  
 
PYTANIE 7. 
Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w 
których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja 
elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, 
instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 
PYTANIE 8. 
Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość. 
ODPOWIEDŹ 7 i 8 
Zamawiający informuje, że remonty jak i modernizację są prowadzone na bieżąco, każdego roku. Obiekty 
należące do Zamawiającego są w dobrym stanie technicznym. Zamawiający nie dysponuje 
dokumentami/planami o które wnioskuje Wykonawca. Zamawiający zaprasza Wykonawcę na inspekcję 
ryzyka w celu ustalenia na miejscu stanu faktycznego, co będzie miało z cała pewnością pozytywny wpływ 
na ocenę ryzyka.  
 
PYTANIE 9 i 10 
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 
informacji: 

a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 
miejscach ubezpieczenia 

ODPOWIEDŹ 9 i 10. 
Zamawiający informuje, że nie posiada starodruków lub inkunabuły. 
 
PYTANIE 11. 
Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz 
wskazanie tej lokalizacji. 
ODPOWIEDŹ 11.  
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że jest to mienie Urzędu Gminy - około 19.000.000 zł.  
 
PYTANIE 12-18 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I.    mienie wyłączone z eksploatacji  
II.   pustostany 
III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 
ubezpieczenia.  
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu 
ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego 
mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu 
akceptowalnego przez Zamawiającego 
W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z 
powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował 
Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. 
ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).  
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia ? 



3 | S t r o n a  

 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z 
zakresu ubezpieczenia. 
 
 
ODPOWIEDŹ 12-18 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone:  
- mienie wyłączone z eksploatacji, 
- pustostany, 
- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym, 
- budynki przeznaczone do rozbiórki.  
 
PYTANIE 19. 
Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? 
Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 
b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 
d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

ODPOWIEDŹ 19. 
Zamawiający  informuje, że nie posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów. 
 
PYTANIE 20 - 24.  
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie wysokości  
wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia 
Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 
braku ubezpieczenia 
Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza możliwość 
wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek  
podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
ODPOWIEDŹ 20-24. 
Zamawiający nie korzystał z wypłat odszkodowań z ryzyk/zdarzeń zawartych w pytaniu 20-22. Ponadto 
ryzyko powodzi lub podtopień/zalań jest jednym z ryzyk na które Zamawiający nie ma żadnego wpływu, i 
właśnie od takich nieprzewidywalnych zdarzeń, które kumulują ryzyko powstania dużych szkód chce się 
ubezpieczyć głównie i przede wszystkim Zamawiający.  
 
PYTANIE 25  
Prosimy o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN oraz 
uzupełnienie listy wyłączeń o: 

 niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe 

 braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi 

 szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 
umyślnego ubezpieczającego 

 szkody w gotówce i jej substytutach 
ODPOWIEDŹ 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej natomiast wyraża zgodę na 
rozszerzenie katalogu wyłączeń o:  

 niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe 

 braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi 

 szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 
umyślnego ubezpieczającego. 

 
PYTANIE 26 
Prosimy o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.   
ODPOWIEDŹ 26  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 1000 PLN.  
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PYTANIE 27 
Prosimy o informację: Czy ubezpieczenie maja być objęte instalacje solarne /w szczególności  
fotowoltaiczne/ prosimy  o podanie ich wartości   adresu lokalizacji, sposobu zabezpieczenia przeciw 
kradzieżowego. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla takich instalacji w wys. 100.000,- zł i franszyzy  
redukcyjnej w wys.  1000,- zł. 
 
ODPOWIEDŹ 27 
Zamawiający nie posiada instalacji solarnych/fotowoltaicznych, przy czym posiada tylko jedno przejscie 
aktywne zasilane tego rodzaju źródłem energii. Limit odpowiedzialności - 100.000,- zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie polisowym (okresie 12 miesięcy).   
 
PYTANIE 28 
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu CARGO limitu odszkodowawczego  w wys. 100.000,- zł oraz 
franszyzy  redukcyjnej  w wys. 500,- zł 
ODPOWIEDŹ 28 
Zamawiający informuje, że w tym ryzyku jest wprowadzony limit - Przedmiot zamówienia załacznik nr 1 do 
SIWZ, punkt 3 lp. 20.  
 
PYTANIE 29 - 38  
29) Prosimy o wprowadzenie w klauzuli  nr 23 w części I  wynagrodzenie ekspertów limitu w wys. 50.000,- 
zł, 
30) Prosimy o wprowadzenie w klauzuli  nr 25  franszyzy  redukcyjnej  w wys. 500,- zł dla maszyn w wieku 
do 10 lat i franszyzy w wys. 10% min 1000,- zł  dla maszyn starszych. 
31) Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 30 do klauzul fakultatywnych lub w wprowadzenie limitu w  wys. 
200.000,- zł. 
32) Prosimy w klauzuli nr 34 o zmniejszenie limitu odpowiedniości do 2.000.000,- zł lub  przeniesienie   do 
klauzul fakultatywnych. 
33) Prosimy o zmianę treści w klauzuli nr 36  tak  by czasowo  określić czas ujawniania się szkody do 72 h 
np. przez wprowadzenie następującej treści: 
OC ZA SZKODY WYRZĄDZONE WSKUTEK EMISJI SUBSTANCJI NIEBEZPIECZNEJ 
1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione zapisami niniejszej klauzuli, na pod- stawie wniosku 
Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na Szkody 
rzeczowe i Szkody osobowe wyrządzone wskutek Emisji substancji niebezpiecznych pod warunkiem, że jej przyczyna 
była nagła, niespodziewana i niezależna od woli Osób objętych ubezpieczeniem lub osób, za które ponoszą 
odpowiedzialność. 
2. W ramach udzielonej ochrony Ubezpieczyciel pokrywa również koszty neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody 
z Substancji niebezpiecznych. 
3.Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wówczas, gdy zostaną spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki: 
1) przyczyna powstania Emisji substancji niebezpiecznych jest bezsporna, a zdarzenie zostało potwierdzone 
protokołem służb ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji, chyba że Ubezpieczony nie uzyskał takiego protokołu 
z przyczyn od niego niezależnych, 
2) początek Emisji substancji niebezpiecznych miał miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia, a pierwsza Szkoda 
osobowa lub Szkoda rzeczowa wynikła z Emisji substancji niebezpiecznych ujawniła się w ciągu 72 godzin od chwili jej 
rozpoczęcia, 
3) Emisja substancji niebezpiecznych powstała w wyniku działania lub zaniechania 
Osób objętych ubezpieczaniem, w ramach działalności objętej ubezpieczeniem. 
4. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są ponadto: 
1) szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a 
także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy, 
2) koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i Sub- stancji niebezpiecznych dla 
środowiska, 
3) koszty usuwania Substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, 
dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy Osób objętych ubezpieczeniem. 

34) Prosimy o zmianę treści w klauzuli nr 36 przez wprowadzenie limitu w wys. do 400.000,- zł  
35) Prosimy w  klauzuli nr 39 o wprowadzenia  limitu  dla mnie bezpośrednio na podłodze w 
pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu w wys. 50.000,- zł. 
36) Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 41 do klauzul fakultatywnych. 
37) Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 48 do klauzul fakultatywnych lub wprowadzenie  limitu w  wys. 
100.000,- zł  lub wyłączenie HIV. WZW, HBS. 
38) Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 43 do klauzul fakultatywnych lub wprowadzenie  limitu w  wys. 
200.000,- zł  i franszyzy redukcyjnej w wys. 1000,- zł. 
ODPOWIEDŹ 29 - 38 



5 | S t r o n a  

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany przez Wykonawcę. Klauzula 36 jest zdefiniowana 
prawidłowo a ponadto oparta jest na standardzie monachijskim, który jest przyjmowany przez wszystkich 
reasekuratorów. Pozostałe zmiany zdaniem Zamawiającego zmierzają do znaczącego ograniczenia 
zakresu ochrony ubezpieczeniowej a ponadto na chwilę obecną nie jesteśmy wstanie ocenić konsekwencji 
zaproponowanych zmian.  
 
PYTANIE 39 
Prosimy o potwierdzenie, że oc tyt. posiadania, zarządzania i administrowania drogami wynosi 500.000,- ł 
lub wprowadzenie takiego  limitu.   
ODPOWIEDŹ 39 
Zamawiający potwierdza, że w OC z  tytułu posiadania, zarządzania i administrowania drogami limit 
odpowiedzialności wynosi 500.000, zł.   
 
PYTANIE 40  
W ubezpieczeniu OC (zał. nr 1 do umowy generalnej) wprowadzenie limitów na: 
a) szkód w mieniu pracowniczym - limit 100.000,- zł  
b) szkody wyrządzone w rzeczach wniesionych przez osoby trzecie, gości w związku z prowadzoną 
działalnością -  limit 100.000,- zł 
c) realizacji zadań zleconych Straży Miejskiej  - limit 100.000,- zł, 
d) prowadzenia działalności medycznej związanej z profilaktyką zdrowotną - limit  200.000,- zł, 
e) szkód wynikających z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych w tym 
polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych oraz pozostałych ustaw dotyczących ochrony danych 
osobowych i odpowiedzialności z tych ustaw wynikających;  - limit 100.000,- zł, 
f) odpowiedzialności cywilnej  za szkody wynikające z prowadzenia prac wyburzeniowych lub 
rozbiórkowych - limit  200.000,- zł, 
g) odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe z tytułu działania wibracji, młotów i kafarów - limit  
200.000,- zł, 
ODPOWIEDŹ 40  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC (zał. nr 1 do umowy generalnej) limitów 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie polisowym (okresie 12 miesięcznym) w 
wysokości:  
a) szkód w mieniu pracowniczym - limit 200.000,- zł  
b) szkody wyrządzone w rzeczach wniesionych przez osoby trzecie, gości w związku z prowadzoną 
działalnością -  limit 100.000,- zł 
c) realizacji zadań zleconych Straży Miejskiej  - limit 500.000,- zł, 
d) prowadzenia działalności medycznej związanej z profilaktyką zdrowotną - limit  500.000,- zł, 
e) odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe z tytułu działania wibracji, młotów i kafarów - limit  
1.000.000,- zł. 
 
PYTANIE 41 
W zawiązku z wnioskiem o objecie ochrona  szkód związanych z posiadaniem, wynajmowaniem, 
używaniem sprzętu pływającego - rosimy o wykaz takiego sprzętu i informacji na jakich akwenach jest 
użytkowany.  
ODPOWIEDŹ 41 
Zamawiający nie posiada takiego sprzętu, przy czym zapis w programie jest wynikiem standardu 
adresowanego do JST, które czasami taki sprzęt posiadają. Ponadto w ramach zadań nie jesteśmy w 
stanie wykluczyć, że w okresie 3 lat sprzęt tego rodzaju się nie pojawi. 
 
PYTANIE 42 
Prosimy o uzupełnienie zapisu we wzorze umowy dot zapisów   Par. 4 pkt. 4: 
Jest: Zamawiający zastrzega sobie prawo zmian sum ubezpieczenia w okresie trwania niniejszej umowy    
ubezpieczenia (dotyczy NNW) z zastrzeżeniem zapisów wynikających z niniejszego paragrafu oraz    
załącznika 1A 
Przez wprowadzenie elementu  „za zgoda wykonawcy”  lub „nie więcej niż suma zapisana Warunkach 
przetargu.” 
Uzasadnienie: Zamawiający  może zażądać sumy bez ograniczeń zatem Wykonawca  może nie 
dysponować taką możliwością, skoro nie jest z góry ustalona.)  
ODPOWIEDŹ 42 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: "za zgodą Wykonawcy". 
 
PYTANIE 43 
Prosimy o przeniesienie  zapisów dotyczących likwidacji szkód przez podmioty wskazane  przez brokera 
szkód  likwidacji do warunków fakultatywnych.  
ODPOWIEDŹ 43 



6 | S t r o n a  

 

Zamawiający wyjaśnia, że operatorem zewnętrznym wskazanym przez brokera będzie firma z którą 
Wykonawca ma już podpisaną Umowę na likwidację szkód. Wskazanie przez brokera likwidatora 
Wykonawcy ma na celu stworzenia likwidatora dedykowanego do likwidacji szkód z polis 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonych w oparciu o Umowę Generalną, której podpisaniem będzie wynikiem 
przeprowadzonego postępowania przetargowego. Zamawiający weryfikuje wynagrodzenie dla Operatora 
zewnętrznego - od każdej zlikwidowanej szkody wynagrodzenie nie może być niższe niż 160 zł - dotyczy 
szkód z ubezpieczeń mienia oraz odpowiedzialności cywilnej. Ryczał za szkody komunikacyjne - bez 
zmian.  
 
PYTANIE 44 
Prosimy o potwierdzenie, że ofertę można składać na dowolne z 3 zadań opisanych w SIWZ. 
ODPOWIEDŹ 44 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie zapisami SIWZ oraz ustawą PZP, ofertę można składać na dowolne 
3 zadania (zadanie 1 i/lub zadanie 2 i/lub zadanie3) 
 

II SERIA PYTAŃ  - z dnia 07.08.2018 roku 
 
PYTANIE 1  

Ponieważ przetarg jest 3 letni  prosimy o zabezpieczenie  możliwości wypowiedzenia umowy w dowolnym 

czasie przez obie strony. 

ODPOWIEDŹ 1 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany, która jest sprzeczna 

z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.  

 

PYTANIE 2  

W nawiązaniu  do pytania o solary  w szczególności chodziło o systemy  systemów fotovoltaiczne czy są 

przedmiotem ubezpieczenia jeśli tak to  wnioskujemy o wyłączeni ich do osobnego zadania. aby były w 

oddzielnym zadaniu. 

ODPOWIEDŹ 2 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w tym zakresie - odpowiedź 27 (I seria pytań). 

 

PYTANIE 3  

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  proszę o informację na temat rodzaju 

zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych 

jednostkach. 

ODPOWIEDŹ 3 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w tym zakresie - odpowiedź 2 i 3  (I seria pytań). 

 
PYTANIE 4/ODPOWIEDŹ 4 
Do zakresu  OC: Zał. nr 1 do projektu umowy (odpowiedzi przy każdym punkcie): 
a) w kot pkt 1 ppkt 18  wnioskujemy o  uzupełnienia  wyłączenie w kl nr 35 a – sprzęt elektroniczny i 
optyczny.- AKCEPTACJA. 
 
b) pkt 1 ppkt 20 HIV – proszę o wskazanie gdzie widza zagrożenie - Zamawiający nie jest w stanie określić 
i wskazać źródeł zagrożeń.  
 
c) pkt 1 ppkt 23 brak treści w SIWZ klauzuli zmieszania i połączenia – proszę o wykreślenie - 
AKCEPTACJA. 
 
d) pkt 1 ppkt 30 prowadzenia działalności medycznej związanej z profilaktyką zdrowotną –wykreślenia  z 
treści „m.in.”- AKCEPTACJA. 
 
e) pkt 1 ppkt 31 wyłączenie imprez podlegających pod ubezpieczenie obowiązkowe.- AKCEPTACJA. 
 
f) pkt 1 ppkt 42 zakres terytorialny Europa patrz na pkt V nielogiczne tam jest Polska.- BRAK AKCEPTACJI. 
Zakres wynikający z tego punktu ma obejmować Europę.  
 
g) pkt 1 ppkt 44 prosimy o zmianę treści  klauzuli czystych strat finansowych:- BRAK AKCEPTACJI 
Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na Czyste straty finansowe. 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w związku z: 
1)         Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 
2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 
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3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, opcji, warrantów, obligacji  
                zamiennych, 
4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 
6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót, 
7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 
8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 
9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 
10) popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
11) naruszeniem praw pracowniczych, 
12) błędnym tłumaczeniem, 
13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa miejscowego, 
15) lokalizacją wad lub usterek, 
16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy Internetu, 
17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 
18) administracją danymi osobowymi, 
19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
20) wymianą walut, 
21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną jakiegokolwiek ryzyka, 
22) obrotem nieruchomościami, 
23) sprzeniewierzeniem. 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe wyrządzone podmiotom 
powiązanym kapitałowo. 
Katalog wyłączeń nie dotyczy działalności Zamawiającego oraz ryzyk z którymi spotyka się Zamawiający, 
przy czym Zamawiający nie widzi powodu, żeby dokonywać tak specjalistycznych wyborów w ramach 
ubezpieczenia OC.  
 
h) pkt 1 ppkt 49 lit d – prosimy o usuniecie tego zapisu  ten zapis. BRAK AKCEPTACJI. Jest to zapis 
zaliczany do kanonu tego ubezpieczenia. 
 
i) prosimy o wykreślenie klauzuli  nr 41 lub przeniesie do zapisów fakultatywnych - AKCEPTACJA - w 
zakresie OC klauzulę 41 łączymy z klauzulą 53 - klauzula fakultatywna - limit dla klauzuli 53 - 20.000,00 zł.   
 
j) w klauzuli nr  42 wnioskujemy o podlimit 200.000 PLN.- BRAK AKCEPTACJI - wprowadzenie takiego 
limitu oznaczałoby, że ubezpieczenie OC w pełnym zakresie jest ograniczone do 200.000 zł. 
 
k) w klauzuli nr 49  prosimy dodać  wyłączenia.: - AKCEPTACJA 
   1/ powstałe wskutek chorób zawodowych, udarów oraz zawałów, 
   2/ powstałe wskutek kontaktu Pracownika z azbestem, materiałami promieniotwórczymi, metalami  
      ciężkimi lub substancjami ropopochodnymi. 
 
WNIOSEK 
Prosimy  o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17.08.2018r. 
ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 
Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu składania ofert, na dzień 20.08.2018 roku.  
 
Dąbrowa Chełmińska, dnia 09-08-2018 r.  
 
 

          WÓJT GMINY  
 
 
RADOSŁAW CIECHACKI  


